
MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII INFORMATIONALE Anexa nr.3/28

Nr.

formular

01

02

11

20

21

22

23

26

27

28

29

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

pag.2



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2019-2022

Anexa nr. 3 / 28 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5300

8500

01

10

20

55

56

58

59

70

71

01

55

01

10

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CERCETARE FUNDAMENTALA SI 
CERCETARE DEZVOLTARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMUNICATII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

91.480

261.560

75.080

151.060

16.297

16.297

9.007

9.007

1.505

1.505

75

75

47.926

123.906

270

270

16.400

110.500

16.400

110.500

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

90.480

260.560

74.080

150.060

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

31.448

70.073

31.328

69.870

15.300

15.300

2.750

2.750

1.523

1.523

11.458

50.000

297

297

120

203

120

203

857

857

857

857

857

857

30.591

69.216

30.471

69.013

20.650

20.767

20.530

20.562

15.850

15.850

2.820

2.820

1.545

1.545

32

315

315

120

205

120

205

868

868

868

868

868

868

19.782

19.899

19.662

19.694

21.280

21.367

21.160

21.160

16.350

16.350

2.910

2.910

1.577

1.577

323

323

120

207

120

207

889

889

889

889

889

889

20.391

20.478

20.271

20.271

pag.3



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 01   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

20

55

56

58

59

70

71

01

10

20

55

56

58

59

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

16.297

16.297

9.007

9.007

505

505

75

75

47.926

123.906

270

270

16.400

110.500

16.400

110.500

91.392

261.472

74.992

150.972

16.297

16.297

9.007

9.007

1.505

1.505

75

75

47.838

123.818

270

270

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

15.300

15.300

2.750

2.750

666

666

11.458

50.000

297

297

120

203

120

203

31.448

70.073

31.328

69.870

15.300

15.300

2.750

2.750

1.523

1.523

11.458

50.000

297

297

15.850

15.850

2.820

2.820

677

677

32

315

315

120

205

120

205

20.650

20.767

20.530

20.562

15.850

15.850

2.820

2.820

1.545

1.545

32

315

315

16.350

16.350

2.910

2.910

688

688

323

323

120

207

120

207

21.280

21.367

21.160

21.160

16.350

16.350

2.910

2.910

1.577

1.577

323

323

pag.4



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 01   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5301

8000

01

01

70

71

01

55

01

55

01

10

20

55

56

58

59

70

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CERCETARE FUNDAMENTALA SI 
CERCETARE DEZVOLTARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

16.400

110.500

16.400

110.500

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

90.392

260.472

73.992

149.972

16.297

16.297

9.007

9.007

505

505

75

75

47.838

123.818

270

270

16.400

110.500

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

120

203

120

203

857

857

857

857

857

857

857

857

857

857

857

857

30.591

69.216

30.471

69.013

15.300

15.300

2.750

2.750

666

666

11.458

50.000

297

297

120

203

120

205

120

205

868

868

868

868

868

868

868

868

868

868

868

868

19.782

19.899

19.662

19.694

15.850

15.850

2.820

2.820

677

677

32

315

315

120

205

120

207

120

207

889

889

889

889

889

889

889

889

889

889

889

889

20.391

20.478

20.271

20.271

16.350

16.350

2.910

2.910

688

688

323

323

120

207

pag.5



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 01   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8501

5008

8508

71

01

10

20

55

56

58

59

70

71

01

58

01

58

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMUNICATII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMUNICATII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 

16.400

110.500

90.392

260.472

73.992

149.972

16.297

16.297

9.007

9.007

505

505

75

75

47.838

123.818

270

270

16.400

110.500

16.400

110.500

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

120

203

30.591

69.216

30.471

69.013

15.300

15.300

2.750

2.750

666

666

11.458

50.000

297

297

120

203

120

203

120

205

19.782

19.899

19.662

19.694

15.850

15.850

2.820

2.820

677

677

32

315

315

120

205

120

205

120

207

20.391

20.478

20.271

20.271

16.350

16.350

2.910

2.910

688

688

323

323

120

207

120

207

pag.6



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 01   Pag. - mii lei -5

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

88

88

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

pag.7



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2019-2022

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

01

02

03

01

01

05

12

13

17

06

07

01

02

03

04

05

06

08

30

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

II.Credite bugetare

 Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

Contributii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

91.392

261.472

74.992

150.972

16.297

16.297

15.583

13.136

1.067

11

520

849

363

363

351

351

9.007

9.007

1.953

54

24

1.050

72

120

60

150

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

31.448

70.073

31.328

69.870

15.300

15.300

2.750

2.750

20.650

20.767

20.530

20.562

15.850

15.850

2.820

2.820

21.280

21.367

21.160

21.160

16.350

16.350

2.910

2.910

pag.8



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

56

02

05

06

12

13

14

25

30

01

02

15

30

01

02

01

02

07

30

48

01

01

II.Credite bugetare

Reparatii curente

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

Protectia muncii

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
potrivit dispozitiilor legale

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2007-2013

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

423

253

85

85

520

95

425

300

90

50

50

5.706

1.015

20

2

4.669

1.505

1.505

1.000

1.000

505

505

75

75

75

37

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

1.523

1.523

1.545

1.545

1.577

1.577

pag.9



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

59

70

01

02

08

14

30

17

40

02

01

02

03

01

02

01

02

01

02

03

01

02

03

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Fondul pentru securitate interna

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap 
neincadrate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

38

47.838

123.818

79.211

9.761

54.308

15.142

20.002

3.203

16.799

36

4

32

22.415

3.328

18.443

644

2.154

536

1.452

166

270

270

70

200

16.400

110.500

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

11.458

50.000

297

297

120

203

32

315

315

120

205

323

323

120

207

pag.10



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5301

8000

01

01

01

71

01

55

01

55

01

10

20

55

56

01

03

01

03

30

48

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CERCETARE FUNDAMENTALA SI 
CERCETARE DEZVOLTARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare

II.Credite bugetare

 Cercetare fundamentala (de baza)

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

16.400

110.500

110.300

50

110.250

200

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

90.392

260.472

73.992

149.972

16.297

16.297

9.007

9.007

505

505

75

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

120

203

857

857

857

857

857

857

857

857

857

857

857

857

30.591

69.216

30.471

69.013

15.300

15.300

2.750

2.750

666

666

120

205

868

868

868

868

868

868

868

868

868

868

868

868

19.782

19.899

19.662

19.694

15.850

15.850

2.820

2.820

677

677

120

207

889

889

889

889

889

889

889

889

889

889

889

889

20.391

20.478

20.271

20.271

16.350

16.350

2.910

2.910

688

688

pag.11



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -5

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8501

58

59

70

71

01

10

20

01

02

03

01

01

05

12

13

17

06

07

01

02

03

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMUNICATII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

II.Credite bugetare

  Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

 Contributii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

75

47.838

123.818

270

270

16.400

110.500

16.400

110.500

90.392

260.472

73.992

149.972

16.297

16.297

15.583

13.136

1.067

11

520

849

363

363

351

351

9.007

9.007

1.953

54

24

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

11.458

50.000

297

297

120

203

120

203

30.591

69.216

30.471

69.013

15.300

15.300

2.750

2.750

32

315

315

120

205

120

205

19.782

19.899

19.662

19.694

15.850

15.850

2.820

2.820

323

323

120

207

120

207

20.391

20.478

20.271

20.271

16.350

16.350

2.910

2.910

pag.12



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -6

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

56

02

05

06

12

13

14

25

30

02

04

05

06

08

30

30

01

02

01

02

07

30

01

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
potrivit dispozitiilor legale

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

1.050

72

120

60

150

423

253

85

85

520

95

425

300

90

50

50

5.706

1.015

20

2

4.669

505

505

505

505

75

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

666

666

677

677

688

688

pag.13



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -7

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

59

15

01

02

08

14

30

17

01

02

01

02

03

01

02

01

02

01

02

03

01

02

03

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2007-2013

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Fondul pentru securitate interna

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

75

75

37

38

47.838

123.818

79.211

9.761

54.308

15.142

20.002

3.203

16.799

36

4

32

22.415

3.328

18.443

644

2.154

536

1.452

166

270

270

70

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

11.458

50.000

297

297

32

315

315

323

323

pag.14



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 28 / 02   Pag. - mii lei -8

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

70

71

40

01

03

03

30

Sume aferente persoanelor cu handicap 
neincadrate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

 Comunicatii

II.Credite bugetare

200

16.400

110.500

16.400

110.500

110.300

50

110.250

200

260.472

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

120

203

120

203

120

205

120

205

120

207

120

207

pag.15



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2019-2022

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 28 / 11   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

8508

01

01

58

01

58

30

30

02

02

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

COMUNICATII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Comunicatii

II.Credite bugetare

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

A B

MINISTERUL COMUNICATIILOR SI SOCIETATII 
INFORMATIONALE

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

pag.16



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
0.

92
0

 1
0.

92
0

 1
0.

92
0

 1
0.

92
0

 3
.9

55

 3
.9

55

 6
.9

65

 6
.9

65

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
00

50
00

01

50
00

56

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 4
.0

90

 4
.0

90

 4
.0

90

 4
.0

90

 3
.9

55

 3
.9

55

 1
35

 1
35  3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 5
.2

60

 3
.3

32

 5
.2

60

 3
.3

32  0  0

 5
.2

60

 3
.3

32

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

42

 2
.2

42

 1
.4

42

 2
.2

42  0  0

 1
.4

42

 2
.2

42

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  0  0

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0  0  0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.17



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 1
.3

84

 1
.3

84

 2
.0

77

 2
.0

77

 1
.4

26

 1
.4

26

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4  0  0  0  0  3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 9
52

 7
29

 1
.0

38

 2
99

 1
.3

81

 4
15

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 3
69

 5
36

 9
51

 1
.4

52  3
4

 1
66

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
28

 1
28

 1
28  2
9

 2
9

 8
8

 8
8

 1
1

 1
1

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0  5
6  0

 2
38  0

 8
34  0

 1
.1

28  0

 1
.1

28

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.18



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 1
.3

84

 1
.3

84

 2
.0

77

 2
.0

77

 1
.4

26

 1
.4

26

 4
.8

87

 4
.8

87

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4  0  0  0  0  3
4

 3
4

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 9
52

 7
29

 1
.0

38

 2
99

 1
.3

81

 4
15

 3
.3

71

 1
.4

43

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 3
69

 5
36

 9
51

 1
.4

52  3
4

 1
66

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  2
9

 2
9

 8
8

 8
8

 1
1

 1
1

 1
28

 1
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0  5
6  0

 2
38  0

 8
34  0

 1
.1

28

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.19



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 1
.3

84

 1
.3

84

 2
.0

77

 2
.0

77

 1
.4

26

 1
.4

26

 4
.8

87

 4
.8

87

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
27

M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4  0  0  0  0  3
4

 3
4

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 9
52

 7
29

 1
.0

38

 2
99

 1
.3

81

 4
15

 3
.3

71

 1
.4

43

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 3
69

 5
36

 9
51

 1
.4

52  3
4

 1
66

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  2
9

 2
9

 8
8

 8
8

 1
1

 1
1

 1
28

 1
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0  5
6  0

 2
38  0

 8
34  0

 1
.1

28

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.20



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 4
.8

87

 1
.3

84

 1
.3

84

 2
.0

77

 2
.0

77

 1
.4

26

 1
.4

26

 6
.0

33

 6
.0

33

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
08

50
08

01

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4  0  0  0  0

 4
.0

56

 4
.0

56

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 9
52

 7
29

 1
.0

38

 2
99

 1
.3

81

 4
15

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 1
.3

54

 2
.1

54

 3
69

 5
36

 9
51

 1
.4

52  3
4

 1
66  8
8

 8
8

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  2
9

 2
9

 8
8

 8
8

 1
1

 1
1  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0

 1
.1

28  0  5
6  0

 2
38  0

 8
34  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.21



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 6
.0

33

 6
.0

33

 6
.0

33

 6
.0

33

 3
.9

55

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

56

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 4
.0

56

 4
.0

56

 4
.0

56

 4
.0

56

 3
.9

55

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89  0

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.22



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.9

55

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 6
.0

33

 6
.0

33

 6
.0

33

 6
.0

33

 3
.9

55

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

56

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 3
.9

55

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 4
.0

56

 4
.0

56

 4
.0

56

 4
.0

56

 3
.9

55

 0

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89  0

 0  8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.23



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
.9

55

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

07

00
03

08

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E
 F

IN
A

N
T

A
T

E
 I

N
 P

E
R

IO
A

D
A

 2
00

7 
- 

20
13

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

56

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 3
.9

55

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 0

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89  0  0  0  0  0  0

 0  8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.24



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

08

00
03

27

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
30

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 0  0  0  0  0  0

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 0  0  0  0  0  0  8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.25



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

11

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78

 2
.0

78  6
5

 6
5

S
u

rs
a:

85
S

U
R

S
E

 P
R

IV
A

T
E

50
08

58
30

02

50
85

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
U

R
S

E
 P

R
IV

A
T

E

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01  6
5

 6
5

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89  0  0

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
35

 1
35

 3
.8

20

 3
.8

20

 6
.7

09

 6
.7

09

 1
35

 1
35

 3
.8

20

 3
.8

20

 1
35

 1
35

 0  0  0  0

 5
.2

60

 3
.3

32

 0  0  0  0

 1
.3

14

 2
.1

14

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1
.1

28

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

32
26

48
77

12
10

8

C
II

P
 -

 F
ra

m
ew

or
k

 f
or

 a
 P

ar
te

n
er

sh
ip

 (
C

II
P

 -
 F

4P
)

A
d

va
n

ce
d

  C
yb

er
 D

ef
en

ce
 C

en
te

r 
(A

C
D

C
)

E
n

h
an

ce
d

 N
at

io
n

al
 C

yb
er

 S
ec

u
ri

ty
 S

er
vi

ce
s 

an
d

 C
ap

ab
il

it
ie

s 
fo

r 
In

te
ro

p
er

ab
il

it
y 

- 
E

cs
i

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.26



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
28

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

11

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
56

 2
56

 0  0

 0  0

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 0  0

 0  0

 0  0

P
ro

ie
ct

:
13

74
5

C
yb

er
E

xc
h

an
ge

 -
 I

N
E

A
/C

E
F

/I
C

T
/A

20
17

/1
52

88
66

 C
E

F
 T

el
ec

om
: 

C
yb

er
 S

ec
u

ri
ty

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.27



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

32
26

C
II

P
 -

 F
ra

m
ew

or
k

 f
or

 a
 P

ar
te

n
er

sh
ip

 (
C

II
P

 -
 F

4P
)

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.28



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35

 1
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.29



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

85
S

U
R

S
E

 P
R

IV
A

T
E

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
U

R
S

E
 P

R
IV

A
T

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 6
5

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 1
35

 1
35  3
0

 3
0

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
85

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.30



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

48
77

A
d

va
n

ce
d

  C
yb

er
 D

ef
en

ce
 C

en
te

r 
(A

C
D

C
)

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
5

 1
6

 1
6

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 6
5

 1
6

 1
6

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.31



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.32



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
10

8
E

n
h

an
ce

d
 N

at
io

n
al

 C
yb

er
 S

ec
u

ri
ty

 S
er

vi
ce

s 
an

d
 C

ap
ab

il
it

ie
s 

fo
r 

In
te

ro
p

er
ab

il
it

y 
- 

E
cs

i

00
03

07
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

 F
IN

A
N

T
A

T
E

 I
N

 P
E

R
IO

A
D

A
 2

00
7 

- 
20

13

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 3
.8

20

 3
.8

20

 8
20

 8
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.33



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.7

09

 6
.7

09

 1
.4

66

 1
.4

65

 6
.7

09

 6
.7

09

 6
.7

09

 6
.7

09

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
35

 1
35  2
9

 2
9

 1
35

 1
35

 1
35

 1
35  3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 5
.2

60

 3
.3

32

 1
.1

50

 9
74

 5
.2

60

 3
.3

32

 5
.2

60

 3
.3

32

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

 0

 1
.1

28

 0  0  0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

 0  0  0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

pag.34



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 1
.3

26

 1
.3

26

 2
89

 2
89

 1
.9

89

 1
.9

89

 4
35

 4
34

 1
.4

04

 1
.4

04

 3
07

 3
07

 4
.7

19

 3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 7  7  0  0  0  0  0  0  0  0  3
4

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 9
52

 7
29

 2
08

 1
71

 1
.0

38

 2
99

 2
27

 1
17

 1
.3

81

 4
15

 3
02

 2
73

 3
.3

71

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 3
40

 5
07  7
4

 1
11

 9
51

 1
.4

52

 2
08

 3
17  2
3

 1
55  5  3
4

 1
.3

14

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
01

 0

 1
.1

28

 0  0  0  5
6

 0  0  0

 2
38  0  0  0

 8
34  0  0  0

pag.35



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 1
.3

26

 1
.3

26

 2
89

 2
89

 1
.9

89

 1
.9

89

 4
35

 4
34

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 7  7  0  0  0  0

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 9
52

 7
29

 2
08

 1
71

 1
.0

38

 2
99

 2
27

 1
17

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 3
40

 5
07  7
4

 1
11

 9
51

 1
.4

52

 2
08

 3
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

 1
.1

28

 0  0  0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

 0  0  0  5
6

 0  0  0

 2
38  0  0

pag.36



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.4

04

 1
.4

04

 3
07

 3
07

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 0  0  0  0  3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 3
4

 7

 1
.3

81

 4
15

 3
02

 2
73

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 2
3

 1
55  5  3
4

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

 0

 8
34  0  0  0

 1
.1

28

 0  0  0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

 0

 1
.1

28

 0

pag.37



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

27
M

ec
an

is
m

u
l 

p
en

tr
u

 I
n

te
rc

on
ec

ta
re

a 
E

u
ro

p
ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.0

30

 1
.3

26

 1
.3

26

 2
89

 2
89

 1
.9

89

 1
.9

89

 4
35

 4
34

 1
.4

04

 1
.4

04

 3
07

 3
07

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 7  3
4

 3
4

 7  7  0  0  0  0  0  0  0  0  3
4

 3
4

 7  7

 5
61

 9
52

 7
29

 2
08

 1
71

 1
.0

38

 2
99

 2
27

 1
17

 1
.3

81

 4
15

 3
02

 2
73

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 4
62

 3
40

 5
07  7
4

 1
11

 9
51

 1
.4

52

 2
08

 3
17  2
3

 1
55  5  3
4

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

 0  0  5
6

 0  0  0

 2
38  0  0  0

 8
34  0  0  0

 1
.1

28

 0  0

pag.38



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 4
.7

19

 4
.7

19

 1
.0

31

 1
.0

30

 1
.3

26

 1
.3

26

 2
89

 2
89

 1
.9

89

 1
.9

89

 4
35

 4
34

 3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 7  7  3
4

 3
4

 7  7  0  0  0  0

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 3
.3

71

 1
.4

43

 7
37

 5
61

 9
52

 7
29

 2
08

 1
71

 1
.0

38

 2
99

 2
27

 1
17

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 1
.3

14

 2
.1

14

 2
87

 4
62

 3
40

 5
07  7
4

 1
11

 9
51

 1
.4

52

 2
08

 3
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

 0

 1
.1

28

 0  0  0

 1
.1

28

 0  0  0

 1
.1

28

 0  0  0  5
6

 0  0  0

 2
38  0  0

pag.39



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.4

04

 1
.4

04

 3
07

 3
07

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 0  0  0  0

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
.3

81

 4
15

 3
02

 2
73

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 2
3

 1
55  5  3
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

03

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

 0

 8
34  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.40



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.41



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.42



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

27
M

ec
an

is
m

u
l 

p
en

tr
u

 I
n

te
rc

on
ec

ta
re

a 
E

u
ro

p
ei

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
30

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.43



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
74

5
C

yb
er

E
xc

h
an

ge
 -

 I
N

E
A

/C
E

F
/I

C
T

/A
20

17
/1

52
88

66
 C

E
F

 T
el

ec
om

: 
C

yb
er

 S
ec

u
ri

ty

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
35

 4
35

 1
.9

90

 1
.9

90

 4
35

 4
35

 2
56

 2
56  5
5

 5
5

 2
56

 2
56

 2
56

 2
56

 1
68

 1
68

 2
2

 2
2

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
13

 4
13

 1
.8

89

 1
.8

89

 4
13

 4
13  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
28

 1
28  2
8

 2
8

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  4
0

 4
0

 0  0  0  0  0  0

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

02

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.44



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
6

 3
6

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 5
8

 5
8

 1
3

 1
3

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9  9  4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 9  9  2
9

 2
9

 7  7  0  0  0  0

 2
7

 2
7

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 2
9

 2
9

 6  6  8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.45



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
2

 2
2

 4  4

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 5
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
1

 1
1

 2  2  4
0

 4
0

 9  9  4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 9  9  2
9

 1
1

 1
1

 2  2

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 2
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.46



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
8

 1
3

 1
3

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 2
2

 2
2

 4  4

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 1
68

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
9

 7  7  0  0  0  0  1
1

 1
1

 2  2  4
0

 4
0

 9  9  4
0

 2
9

 6  6  8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 1
1

 1
1

 2  2

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 1
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.47



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 5
8

 5
8

 1
3

 1
3

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 2
2

 2
2

 4  4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 4
0

 9  9  2
9

 2
9

 7  7  0  0  0  0  1
1

 1
1

 2  2

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 2
9

 2
9

 6  6  8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 1
1

 1
1

 2  2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.48



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

27
M

ec
an

is
m

u
l 

p
en

tr
u

 I
n

te
rc

on
ec

ta
re

a 
E

u
ro

p
ei

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 1
68

 1
68  3
6

 3
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
0

 4
0

 9  9  4
0

 4
0

 9  9  4
0

 4
0

 9  9  4
0

 4
0

 9  9

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 1
28

 1
28  2
7

 2
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

50
01

58
30

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.49



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
8

 5
8

 1
3

 1
3

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 2
2

 2
2

 4  4  8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
9

 2
9

 7  7  0  0  0  0  1
1

 1
1

 2  2  8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 2
9

 2
9

 6  6  8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 1
1

 1
1

 2  2  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

02

50
01

58
30

03

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.50



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 8
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 8
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.51



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
8

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
8

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.52



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

27
M

ec
an

is
m

u
l 

p
en

tr
u

 I
n

te
rc

on
ec

ta
re

a 
E

u
ro

p
ei

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.53



M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
28

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 8
8

 8
8

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.54



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

85015601

85015601

85015601

85015601

85015601

85015601

85015601

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

4127

4250

4251

4252

4253

RoNET-Construirea unei infrastructuri naţionale de broadband în zonele defavorizate, prin utilizarea fondurilor structurale

Dezvoltarea interoperabilitatii bazelor de date destinate IMM-urilor

Dezvoltare BRIDGE PKI

Extindere SAET prin asigurarea de facilitati de interoperabilitate cu unitatile administratiei publice centrale ce opereaza in 
coodonarea Ministerului Transporturilor si Infrastructurii

Extindere SEAP prin trecerea la un sistem dinamic si oferirea facilitatii de interoperabilitate pentru utilizatorii sistemului

Sistemul Informatic Integrat de Emitere a Actelor de Stare civila(SIIEASC)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 564.108

 564.108

 384.684

 101.333

 366.306

 82.955

 4.231

 4.231

 6.432

 6.432

 2.387

 2.387

 4.839

 4.839

 453.672

 155.663

 384.683

 101.210

 366.306

 82.955

 4.231

 4.230

 6.431

 6.431

 2.387

 2.351

 4.839

 4.796

 16.989

 36.482

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.889

 140.272

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 46.559

 121.739

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.330

 49.872

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 4.669

 60.048

 1

 123

 0

 0

 0

 1

 1

 1

 0

 36

 0

 43

- mii lei -

pag.55



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

85015601

8501560101

8501560102

8501560103

85015602

85015602

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

4993

7436

2926

Sistem national de protectie a infrastructurii IT & C de interes national impotriva amenintarilor provenite din spatiul cibernetic

Sistemul national de combatere a criminalitatii informatice "CYBER CRIME"

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 397

 397

 92

 92

 53.934

 14.331

 256.960

 68.055

 73.790

 18.947

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 397

 397

 92

 50

 53.934

 14.279

 256.960

 67.985

 73.789

 18.946

 8.897

 8.268

 8.897

 8.268

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 42

 0

 52

 0

 70

 1

 1

 0

 629

 0

 629

85015601

85015601

85015601

85015602

- mii lei -

pag.56



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8501560201

8501560202

8501560203

85015615

85015615

85015615

8501561501

8501561502

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

1236

4877

eCodex - eJustice Communication via Online Data Exchange

Advanced  Cyber Defence Center (ACDC)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.068

 1.068

 6.524

 6.524

 1.305

 1.305

 1.521

 1.521

 326

 326

 1.195

 1.195

 1.172

 1.172

 1.068

 1.068

 6.524

 6.047

 1.305

 1.153

 1.227

 1.190

 32

 32

 1.195

 1.158

 1.025

 1.005

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 145

 145

 145

 145

 0

 0

 73

 73

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 74

 0

 74

 0

 0

 0

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 75

 75

 75

 75

 0

 0

 37

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 477

 0

 152

 0

 111

 0

 74

 0

 37

 0

 57

85015602

85015602

85015615

85015615

- mii lei -

pag.57



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8501561503

85015619

85015619

85015619

8501561901

8501561902

8501561903

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

5953

7713

Analiza la nivel national a Sectorului Societate informationala si planificarea pentru cadrul 2014-2020

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul pentru Societatea Informationala, in perioada 
ianuarie-mai 2015, pentru personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 237

 237

 112

 112

 7.135

 7.135

 2.717

 2.717

 4.418

 4.418

 1.498

 1.498

 5.556

 5.556

 81

 90

 76

 112

 109

 7.135

 5.897

 2.717

 1.479

 4.418

 4.418

 1.498

 1.309

 5.556

 4.507

 81

 72

 72

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38

 38

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 51

 0

 3

 0

 1.238

 0

 1.238

 0

 0

 0

 189

 0

 1.049

 0

85015615

85015619

85015619

85015619

- mii lei -

pag.58



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

85015620

85015620

8501562001

8501562002

8501562003

85015801

85015801

85015801

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

1278

4127

Sprijin pentru managementul, implementarea, monitorizarea si controlul proiectelor gestionate de OIPSI

RoNET-Construirea unei infrastructuri naţionale de broadband în zonele defavorizate, prin utilizarea fondurilor structurale

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 81

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 10.906

 10.906

 32.716

 32.716

 1.134

 1.134

 21.507

 304.858

 11.403

 294.754

 81

 40.088

 28.541

 40.088

 28.541

 9.514

 6.628

 29.440

 20.779

 1.134

 1.134

 1.993

 2.013

 1.993

 2.013

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.970

 22.766

 2.970

 22.766

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.165

 129.024

 3.736

 128.877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.369

 79.211

 2.704

 69.385

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10

 30.815

 0

 30.805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 4.668

 16.215

 4.668

 16.215

 1.392

 4.278

 3.276

 11.937

 0

 0

 0

 40.997

 0

 40.908

85015620

85015620

85015620

- mii lei -

pag.59



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

85015801

8501580101

8501580102

8501580103

85015802

85015802

85015802

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

12795

13135

9575

Sistem de interoperabilitate tehnologica cu statele membre UE- SITUE

Sistem informatic integrat pentru emiterea actelor de stare civila-  SIIEASC

Stabilirea cadrului de dezvoltare a instrumentelor de e-guvernare (EGOV)

Imbunatatirea normelor, procedurilor si mecanismelor necesare Ministerului Comunicatiilor si pentru Societatea 

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.815

 9.815

 289

 289

 3.064

 37.275

 16.001

 210.771

 2.442

 56.812

 27.003

 27.003

 15.409

 15.409

 0

 0

 0

 0

 287

 290

 1.628

 1.641

 78

 82

 501

 406

 307

 212

 0

 0

 0

 0

 404

 2.888

 1.377

 16.361

 1.189

 3.517

 826

 826

 466

 466

 393

 134

 36

 13

 588

 16.326

 3.358

 92.506

 219

 20.192

 16.012

 1.085

 12.836

 479

 9.422

 9.615

 243

 211

 1.783

 9.761

 9.630

 54.308

 956

 15.142

 9.185

 20.002

 1.500

 10.691

 0

 0

 10

 10

 2

 3.885

 8

 22.012

 0

 4.918

 479

 4.582

 300

 3.500

 0

 0

 0

 32

 0

 5

 0

 27

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 66

 0

 23

 0

 4.120

 0

 23.916

 0

 12.961

 0

 102

 0

 61

85015801

85015801

85015801

- mii lei -

pag.60



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

85015802

8501580201

8501580202

85015808

85015808

8501580801

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

Fondul pentru securitate interna

Fondul pentru securitate interna

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

9577

12069

13744

Informationala in vederea continuarii dezvoltarii sectorului de comert electronic (ECOM)

Sistem integrat de management pentru o societate informationala performanta SIMSIP

Infiintarea unui centru de instruire in domeniul cyber-security

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.773

 3.773

 7.821

 7.821

 4.325

 4.325

 22.678

 22.678

 71

 71

 71

 71

 8

 8

 194

 194

 0

 0

 80

 65

 421

 341

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 360

 360

 0

 0

 132

 132

 694

 694

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.069

 501

 107

 105

 2.566

 174

 13.446

 911

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150

 2.679

 7.535

 6.632

 1.471

 3.203

 7.714

 16.799

 36

 36

 36

 36

 4

 4

 0

 0

 179

 1.082

 76

 733

 403

 3.849

 35

 35

 35

 35

 4

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 39

 0

 2

 0

 18

 0

 84

 0

 0

 0

 0

 0

 0

85015802

85015802

85015808

85015808

- mii lei -

pag.61



Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8501580802

85015814

85015814

85015814

85015814

85015814

85015814

85015814

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

9558

9576

10175

10430

10815

Sprijin din punct de vedere logistic in ceea ce priveste desfasurarea activitatilor specifice Organismului Intermediar pentru 
Promovarea Societatii Informationale

Sprijin pentru identificarea, gestionarea si implementarea proiectelor Ministerului Comunicatiilor si pentru Societatea 
Informationala finantate in cadrul axei 2 POC 2014-2020

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate in perioada decembrie 2015 - decembrie 2017 pentru personalul 
implicat in gestionarea FESI

Sprijin pentru evaluarea proiectelor primite in cadrul Axei prioritare 2 POC 2014 - 2020 (TIC)

Sprijin pentru realizarea activitatilor de monitorizare proiecte, management financiar, verificare achizitii pentru perioada 2014-
2020, cat si pentru inchiderea 2007-2013

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63

 63

 68.500

 68.500

 4.232

 4.232

 15.584

 15.584

 14.156

 14.156

 161

 161

 9.904

 9.904

 0

 0

 9.148

 8.138

 23

 23

 2.047

 1.037

 7.078

 7.078

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.014

 12.711

 1.416

 865

 4.334

 4.582

 7.078

 7.078

 161

 161

 0

 0

 0

 0

 10.638

 10.163

 1.200

 672

 2.608

 3.062

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 32

 24.894

 22.415

 1.593

 2.341

 3.140

 3.155

 0

 0

 0

 0

 9.904

 6.525

 31

 31

 10.806

 14.440

 0

 0

 3.455

 3.710

 0

 0

 0

 0

 0

 3.379

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 633

 0

 331

 0

 38

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.62



Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

85015814

85015814

8501581401

8501581402

8501581403

85015830

85015830

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

10816

12053

12054

Dezvoltarea continua a competentelor personalului din cadrul Organismului Intermediar pentru Promovarea Societatii 
Informationale

Continuarea sprijinului pentru finantarea cheltuielilor de personal pentru OIPSI

Sprijinul pentru evaluarea proiectelor primite in cadrul Axei prioritare 2 POC 2014-2020

Enhanced National Cyber Security Services and Capabilities for Interoperability - Ecsi

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 932

 932

 23.374

 23.374

 157

 157

 10.239

 10.239

 56.719

 56.719

 1.542

 1.542

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.371

 1.216

 7.577

 6.722

 200

 200

 0

 0

 25

 25

 0

 0

 0

 0

 1.954

 1.907

 10.810

 10.554

 250

 250

 34

 34

 0

 0

 6.673

 6.429

 157

 0

 1.593

 1.519

 8.822

 8.431

 223

 213

 0

 0

 907

 907

 9.350

 9.350

 0

 137

 3.706

 3.328

 20.545

 18.443

 643

 644

 0

 0

 0

 0

 7.351

 7.351

 0

 0

 1.615

 2.171

 8.965

 12.043

 226

 226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 244

 0

 20

 0

 98

 0

 526

 0

 9

 0

 0

85015814

85015814

85015814

- mii lei -

pag.63



Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /28 22

10

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8501583001  Finantarea nationala

12108

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 34

 34

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 34

 34

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

85015830

- mii lei -

pag.64



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.717

 1.479

 2.717

 1.479

 2.717

 1.479

 2.717

 1.479

 406

 217

 2.280

 1.231

 31

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015619

8501561901

8501561902

8501561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.717

 1.479

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Analiza la nivel national a Sectorului Societate informationala si planificarea pentru cadrul 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5953

01

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 406

 406

 2.280

 2.280

 31

 31

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1.238

 0

 1.238

 0

 1.238

 0

 1.238

 0

 189

 0

 1.049

 0

 0

 0

 1.238

- mii lei -

pag.65



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 1.092

 1.092

 3.276

 3.276

 50

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015619

8501561901

8501561902

8501561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.418

 4.418

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul pentru Societatea Informationala, in
perioada ianuarie-mai 2015, pentru personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7713

01

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 4.418

 1.092

 1.092

 3.276

 3.276

 50

 50

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.66



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /28

29

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 40.088

 28.541

 40.088

 28.541

 40.088

 28.541

 40.088

 28.541

 9.514

 6.628

 29.440

 20.779

 1.134

 1.134

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015620

8501562001

8501562002

8501562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 40.088

 28.541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru managementul, implementarea, monitorizarea si controlul proiectelor gestionate de OIPSI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1278

20

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 44.756

 10.906

 10.906

 32.716

 32.716

 1.134

 1.134

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 4.668

 16.215

 4.668

 16.215

 4.668

 16.215

 4.668

 16.215

 1.392

 4.278

 3.276

 11.937

 0

 0

 4.668

 16.215

- mii lei -

pag.67



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 368.299

 84.968

 368.299

 84.968

 366.306

 82.955

 366.306

 82.955

 51.277

 11.674

 244.711

 55.806

 70.318

 15.475

 2.970

 22.766

 2.970

 22.766

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.736

 128.877

 3.736

 128.877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.704

 69.385

 2.704

 69.385

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.805

 0

 30.805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

8501560103

850158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 368.299

 84.968

 2.970

 22.766

 3.736

 128.877

 2.704

 69.385

 0

 30.805

 0

 0

 0

 0

Proiectul: RoNET-Construirea unei infrastructuri naţionale de broadband în zonele defavorizate, prin utilizarea 
fondurilor structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4127

01

 377.709

 377.709

 377.709

 377.709

 377.709

 377.709

 366.306

 82.955

 366.306

 82.955

 51.277

 11.674

 244.711

 55.806

 70.318

 15.475

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 40.908

 0

 40.908

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.908

- mii lei -

pag.68



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /28

29

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.993

 2.013

 1.993

 2.013

 287

 290

 1.628

 1.641

 78

 82

 2.970

 22.766

 2.970

 22.766

 404

 2.888

 1.377

 16.361

 1.189

 3.517

 3.736

 128.877

 3.736

 128.877

 519

 16.303

 2.998

 92.382

 219

 20.192

 2.704

 69.385

 2.704

 69.385

 271

 8.223

 1.477

 46.020

 956

 15.142

 0

 30.805

 0

 30.805

 0

 3.883

 0

 22.004

 0

 4.918

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

85015801

8501580101

8501580102

8501580103

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 11.403

 294.754

 11.403

 294.754

 1.481

 35.692

 7.480

 202.250

 2.442

 56.812

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 40.908

 0

 40.908

 0

 4.105

 0

 23.842

 0

 12.961

pag.69



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.231

 4.230

 4.231

 4.230

 4.231

 4.230

 4.231

 4.230

 590

 590

 2.822

 2.821

 819

 819

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

8501560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.231

 4.230

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea interoperabilitatii bazelor de date destinate IMM-urilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4250

01

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 4.231

 590

 590

 2.822

 2.822

 819

 819

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 1

- mii lei -

pag.70



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.431

 6.431

 6.431

 6.431

 6.431

 6.431

 6.431

 6.431

 898

 898

 4.289

 4.289

 1.244

 1.244

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

8501560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.431

 6.431

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltare BRIDGE PKI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4251

01

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 6.432

 898

 898

 4.289

 4.289

 1.245

 1.245

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 1

 1

 1

 1

- mii lei -

pag.71



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.387

 2.351

 2.387

 2.351

 2.387

 2.351

 2.387

 2.351

 365

 365

 1.551

 1.515

 471

 471

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

8501560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.387

 2.351

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Extindere SAET prin asigurarea de facilitati de interoperabilitate cu unitatile administratiei publice centrale 
ce opereaza in coodonarea Ministerului Transporturilor si Infrastructurii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4252

01

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 2.387

 365

 365

 1.551

 1.551

 471

 471

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 36

 0

 36

 0

 36

 0

 36

 0

 0

 0

 36

 0

 0

 0

 36

- mii lei -

pag.72



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.839

 4.796

 4.839

 4.796

 4.839

 4.796

 4.839

 4.796

 717

 674

 3.185

 3.185

 937

 937

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

8501560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.839

 4.796

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Extindere SEAP prin trecerea la un sistem dinamic si oferirea facilitatii de interoperabilitate pentru 
utilizatorii sistemului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4253

01

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 4.839

 717

 717

 3.185

 3.185

 937

 937

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 43

 0

 43

 0

 43

 0

 43

 0

 43

 0

 0

 0

 0

 0

 43

- mii lei -

pag.73



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 69

 69

 328

 328

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 397

 397

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistemul Informatic Integrat de Emitere a Actelor de Stare civila(SIIEASC)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4993

01

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 397

 69

 69

 328

 328

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.74



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 92

 50

 92

 50

 92

 50

 92

 50

 18

 9

 74

 41

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015601

8501560101

8501560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 92

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistem national de protectie a infrastructurii IT & C de interes national impotriva amenintarilor provenite din
spatiul cibernetic

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7436

01

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 18

 18

 74

 74

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 42

 0

 42

 0

 42

 0

 42

 0

 9

 0

 33

 0

 42

- mii lei -

pag.75



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 393

 134

 393

 134

 393

 134

 393

 134

 63

 21

 330

 113

 9.422

 9.615

 9.422

 9.615

 9.422

 9.615

 9.422

 9.615

 1.474

 1.505

 7.948

 8.110

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015801

8501580101

8501580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 393

 134

 9.422

 9.615

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistem de interoperabilitate tehnologica cu statele membre UE- SITUE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12795

01

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 9.815

 1.537

 1.537

 8.278

 8.278

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 66

 0

 66

 0

 66

 0

 66

 0

 11

 0

 55

 0

 66

- mii lei -

pag.76



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 36

 13

 36

 13

 36

 13

 36

 13

 6

 2

 30

 11

 243

 211

 243

 211

 243

 211

 243

 211

 38

 33

 205

 178

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 2

 2

 8

 8

 0

 32

 0

 32

 0

 32

 0

 32

 0

 5

 0

 27

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015801

8501580101

8501580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 36

 13

 243

 211

 10

 10

 0

 32

 0

 0

Proiectul: Sistem informatic integrat pentru emiterea actelor de stare civila-  SIIEASC

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13135

01

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 46

 46

 243

 243

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 23

 0

 23

 0

 23

 0

 23

 0

 4

 0

 19

 0

 23

- mii lei -

pag.77



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /28

29

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.897

 8.268

 8.897

 8.268

 8.897

 8.268

 8.897

 8.268

 1.068

 1.068

 6.524

 6.047

 1.305

 1.153

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015602

8501560201

8501560202

8501560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.897

 8.268

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistemul national de combatere a criminalitatii informatice "CYBER CRIME"

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2926

02

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 8.897

 1.068

 1.068

 6.524

 6.524

 1.305

 1.305

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 629

 0

 629

 0

 629

 0

 629

 0

 0

 0

 477

 0

 152

 0

 629

- mii lei -

pag.78



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /28

29

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 307

 212

 307

 212

 307

 212

 307

 212

 49

 34

 258

 178

 466

 466

 466

 466

 466

 466

 466

 466

 74

 74

 392

 392

 12.836

 479

 12.836

 479

 12.836

 479

 12.836

 479

 2.056

 77

 10.780

 402

 1.500

 10.691

 1.500

 10.691

 1.500

 10.691

 1.500

 10.691

 240

 1.712

 1.260

 8.979

 300

 3.500

 300

 3.500

 300

 3.500

 300

 3.500

 48

 560

 252

 2.940

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015802

8501580201

8501580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 307

 212

 466

 466

 12.836

 479

 1.500

 10.691

 300

 3.500

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Stabilirea cadrului de dezvoltare a instrumentelor de e-guvernare (EGOV)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9575

02

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 15.409

 2.467

 2.467

 12.942

 12.942

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 61

 0

 61

 0

 61

 0

 61

 0

 10

 0

 51

 0

 61

- mii lei -

pag.79



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /28

29

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.047

 1.037

 2.047

 1.037

 2.047

 1.037

 2.047

 1.037

 314

 159

 1.733

 878

 0

 0

 4.334

 4.582

 4.334

 4.582

 4.334

 4.582

 4.334

 4.582

 657

 695

 3.631

 3.841

 46

 46

 2.608

 3.062

 2.608

 3.062

 2.608

 3.062

 2.608

 3.062

 396

 466

 2.194

 2.578

 18

 18

 3.140

 3.155

 3.140

 3.155

 3.140

 3.155

 3.140

 3.155

 452

 455

 2.504

 2.516

 184

 184

 3.455

 3.710

 3.455

 3.710

 3.455

 3.710

 3.455

 3.710

 498

 537

 2.755

 2.971

 202

 202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

8501581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.047

 1.037

 4.334

 4.582

 2.608

 3.062

 3.140

 3.155

 3.455

 3.710

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru identificarea, gestionarea si implementarea proiectelor Ministerului Comunicatiilor si pentru 
Societatea Informationala finantate in cadrul axei 2 POC 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9576

19

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 15.584

 2.317

 2.317

 12.817

 12.817

 450

 450

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 38

 0

 38

 0

 38

 0

 38

 0

 5

 0

 33

 0

 0

 0

 38

- mii lei -

pag.80



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /28

29

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 194

 194

 194

 194

 194

 194

 194

 194

 31

 31

 163

 163

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 58

 58

 302

 302

 3.069

 501

 3.069

 501

 3.069

 501

 3.069

 501

 492

 80

 2.577

 421

 150

 2.679

 150

 2.679

 150

 2.679

 150

 2.679

 24

 429

 126

 2.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015802

8501580201

8501580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 194

 194

 360

 360

 3.069

 501

 150

 2.679

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea normelor, procedurilor si mecanismelor necesare Ministerului Comunicatiilor si pentru 
Societatea Informationala in vederea continuarii dezvoltarii sectorului de comert electronic (ECOM)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9577

02

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 3.773

 605

 605

 3.168

 3.168

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 39

 0

 39

 0

 39

 0

 39

 0

 7

 0

 32

 0

 39

- mii lei -

pag.81



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /28

29

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 107

 105

 107

 105

 107

 105

 107

 105

 18

 17

 89

 88

 7.535

 6.632

 7.535

 6.632

 7.535

 6.632

 7.535

 6.632

 1.207

 1.062

 6.328

 5.570

 179

 1.082

 179

 1.082

 179

 1.082

 179

 1.082

 28

 173

 151

 909

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015802

8501580201

8501580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 107

 105

 7.535

 6.632

 179

 1.082

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistem integrat de management pentru o societate informationala performanta SIMSIP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12069

02

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 7.821

 1.253

 1.253

 6.568

 6.568

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 1

 0

 1

 0

 2

- mii lei -

pag.82



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 4

 4

 19

 19

 0

 0

 1.416

 865

 1.416

 865

 1.416

 865

 1.416

 865

 217

 132

 1.196

 730

 3

 3

 1.200

 672

 1.200

 672

 1.200

 672

 1.200

 672

 183

 102

 1.013

 567

 4

 3

 1.593

 2.341

 1.593

 2.341

 1.593

 2.341

 1.593

 2.341

 241

 356

 1.335

 1.967

 17

 18

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

8501581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 23

 23

 1.416

 865

 1.200

 672

 1.593

 2.341

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin din punct de vedere logistic in ceea ce priveste desfasurarea activitatilor specifice Organismului 
Intermediar pentru Promovarea Societatii Informationale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9558

01

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 4.232

 645

 645

 3.563

 3.563

 24

 24

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 331

 0

 331

 0

 331

 0

 331

 0

 51

 0

 280

 0

 0

 0

 331

- mii lei -

pag.83



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 1.053

 1.053

 5.825

 5.825

 200

 200

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 1.051

 1.051

 5.826

 5.826

 201

 201

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

8501581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.078

 7.078

 7.078

 7.078

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate in perioada decembrie 2015 - decembrie 2017 
pentru personalul implicat in gestionarea FESI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10175

01

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 14.156

 2.104

 2.104

 11.651

 11.651

 401

 401

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.84



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 25

 25

 136

 136

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 161

 161

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru evaluarea proiectelor primite in cadrul Axei prioritare 2 POC 2014 - 2020 (TIC)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10430

01

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 25

 25

 136

 136

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.85



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.904

 6.525

 9.904

 6.525

 9.904

 6.525

 9.904

 6.525

 1.516

 999

 8.388

 5.526

 0

 3.379

 0

 3.379

 0

 3.379

 0

 3.379

 0

 517

 0

 2.862

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.904

 6.525

 0

 3.379

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru realizarea activitatilor de monitorizare proiecte, management financiar, verificare achizitii 
pentru perioada 2014-2020, cat si pentru inchiderea 2007-2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10815

01

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 9.904

 1.516

 1.516

 8.388

 8.388

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.86



23Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 4

 4

 21

 21

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 907

 907

 907

 907

 907

 907

 907

 907

 139

 139

 768

 768

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 25

 25

 0

 0

 907

 907

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea continua a competentelor personalului din cadrul Organismului Intermediar pentru Promovarea 
Societatii Informationale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10816

01

 932

 932

 932

 932

 932

 932

 932

 932

 932

 932

 143

 143

 789

 789

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.87



23Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.673

 6.429

 6.673

 6.429

 6.673

 6.429

 6.673

 6.429

 990

 951

 5.482

 5.286

 201

 192

 9.350

 9.350

 9.350

 9.350

 9.350

 9.350

 9.350

 9.350

 1.358

 1.358

 7.550

 7.550

 442

 442

 7.351

 7.351

 7.351

 7.351

 7.351

 7.351

 7.351

 7.351

 1.117

 1.117

 6.210

 6.210

 24

 24

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

8501581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 6.673

 6.429

 9.350

 9.350

 7.351

 7.351

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Continuarea sprijinului pentru finantarea cheltuielilor de personal pentru OIPSI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12053

01

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 23.374

 3.465

 3.465

 19.242

 19.242

 667

 667

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 244

 0

 244

 0

 244

 0

 244

 0

 39

 0

 196

 0

 9

 0

 244

- mii lei -

pag.88



23Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 157

 0

 157

 0

 157

 0

 157

 0

 24

 0

 133

 0

 0

 137

 0

 137

 0

 137

 0

 137

 0

 21

 0

 116

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015814

8501581401

8501581402

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 157

 0

 0

 137

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijinul pentru evaluarea proiectelor primite in cadrul Axei prioritare 2 POC 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12054

01

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 24

 24

 133

 133

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 20

 0

 20

 0

 20

 0

 20

 0

 3

 0

 17

 0

 20

- mii lei -

pag.89



23Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /28

29

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul pentru securitate interna

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 36

 36

 36

 36

 36

 36

 36

 36

 4

 4

 32

 32

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 4

 4

 31

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015808

8501580801

8501580802

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 36

 36

 35

 35

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Infiintarea unui centru de instruire in domeniul cyber-security

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13744

01

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 8

 8

 63

 63

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 78 Programul Operational Competitivitate

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.90



23Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /28

29

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

 Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850158

85015830

8501583001

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Enhanced National Cyber Security Services and Capabilities for Interoperability - Ecsi

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12108

15

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 79 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.91



23Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /28

29

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 32

 32

 32

 32

 32

 32

 32

 32

 16

 16

 16

 16

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 73

 73

 72

 72

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 37

 0

 37

 0

 75

 75

 75

 75

 75

 75

 75

 75

 37

 37

 38

 38

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015615

8501561501

8501561502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 32

 32

 145

 145

 74

 0

 75

 75

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: eCodex - eJustice Communication via Online Data Exchange

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1236

14

 326

 326

 326

 326

 326

 326

 326

 326

 326

 326

 163

 163

 163

 163

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 37

 0

 37

 0

 74

- mii lei -

pag.92



23Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /28

29

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

COMUNICATII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.195

 1.158

 1.195

 1.158

 1.195

 1.158

 1.195

 1.158

 1.009

 989

 74

 60

 112

 109

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8501

850156

85015615

8501561501

8501561502

8501561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.195

 1.158

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Advanced  Cyber Defence Center (ACDC)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4877

14

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.195

 1.009

 1.009

 74

 74

 112

 112

Ministerul Comunicatiilor si Societatii Informationale
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 37

 0

 37

 0

 37

 0

 37

 0

 20

 0

 14

 0

 3

 0

 37

- mii lei -

pag.93



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

28
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 2

28
   

 4
22

09
47

72
0

72
0

72
0

72
0

72
0

72
0

72
0

72
0P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
ch

iz
it

io
n

ar
ea

 d
re

p
tu

lu
i 

d
e 

u
ti

li
za

re
 d

e 
p

ro
d

u
se

 s
of

tw
ar

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 9
01

.5
14

 5
38

.6
26

 9
01

.5
14

 5
38

.6
26

 8
94

.5
73

 5
31

.6
85

 8
94

.5
73

 5
31

.6
85

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 9
11

.5
14

 6
48

.6
26

 9
11

.5
14

 6
48

.6
26

 9
04

.5
73

 6
41

.6
85

 9
04

.5
73

 6
41

.6
85

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.94



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

28
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 2

28
   

 4
22

09
47

11
43

11
43

11
43

11
43

11
43

11
43

11
43

11
43P
ro

g.

P
R

O
G

R
A

M

A
ge

n
d

a 
D

ig
it

al
a 

p
en

tr
u

 R
om

an
ia

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.95



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

28
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 6
 

28

C
od

   
 4

22
09

47

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
72

0

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

C
om

u
n

ic
at

ii
lo

r 
si

 S
oc

ie
ta

ti
i 

In
fo

rm
at

io
n

al
e

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
ch

iz
it

io
n

ar
ea

 d
re

p
tu

lu
i 

d
e 

u
ti

li
za

re
 d

e 
p

ro
d

u
se

 s
of

tw
ar

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

In
st

it
u

ti
i 

p
u

b
li

ce
 d

ef
in

it
e 

co
n

fo
rm

 H
G

 n
r.

 4
60

 /
 2

00
9

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

is
i 

p
ro

p
u

n
e 

ac
h

iz
it

io
n

ar
ea

 d
re

p
tu

lu
i 

d
e 

u
ti

li
za

re
 d

e 
p

ro
d

u
se

 s
of

tw
ar

e 
p

ri
n

 i
n

ch
ir

ie
re

 c
u

 o
p

ti
u

n
e 

d
e 

cu
m

p
ar

ar
e,

 i
n

 
n

u
m

el
e 

G
u

ve
rn

u
lu

i 
R

om
an

ie
i,

 p
en

tr
u

 i
n

st
it

u
ti

il
e 

p
u

b
li

ce
 f

in
an

ta
te

 i
n

te
gr

al
 s

au
 p

ar
ti

al
 d

in
 b

u
ge

tu
l 

d
e 

st
at

, b
u

ge
tu

l 
as

ig
u

ra
ri

lo
r 

so
ci

al
e 

d
e 

st
at

 s
i 

b
u

ge
te

le
 f

on
d

u
ri

lo
r 

sp
ec

ia
le

, d
u

p
a 

ca
z,

 c
ar

e 
fa

c 
p

ar
te

 d
in

 a
d

m
in

is
tr

at
ia

 c
en

tr
al

a 
si

 a
i 

ca
ro

r 
co

n
d

u
ca

to
ri

 s
u

n
t 

or
d

on
at

or
i 

d
e 

cr
ed

it
e 

p
ri

n
ci

p
al

i,
 s

ec
u

n
d

ar
i 

sa
u

 t
er

ti
ar

i,
 p

re
cu

m
 s

i 
to

at
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
p

u
b

li
ce

 a
fl

at
e 

in
 s

u
b

or
d

in
e,

 i
n

 c
oo

rd
on

ar
ea

 
sa

u
 s

u
b

 a
u

to
ri

ta
te

a 
ac

es
to

ra
, p

en
tr

u
 u

rm
at

oa
re

le
 p

ro
d

u
se

 s
of

tw
ar

e:
 D

es
k

to
p

 P
ac

k
ag

e,
 W

in
d

ow
s 

S
er

ve
r 

S
ta

n
d

ar
d

, S
ys

te
m

 
M

an
ag

em
en

t 
S

er
ve

r,
 S

h
ar

e 
P

oi
n

t 
P

or
ta

l 
S

er
ve

r 
si

 M
S

Q
L

 S
er

ve
r

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
8-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
19

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 8
94

.5
73

 1
0.

00
0

 9
04

.5
73

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.96



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

28
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 6
 

28

C
od

   
 4

22
09

47

   
  o

rd
on

at
or

   
72

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

85
01

85
01

85
01

85
01

20

85
01

20

85
01

20

85
01

71

85
01

71

85
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
O

M
U

N
IC

A
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 5
31

.6
85

 8
94

.5
73

 5
31

.6
85

 8
94

.5
73

 5
31

.6
85

 7
45

.4
39

 4
82

.5
51

 1
49

.1
34

 4
9.

13
4

 1
10

.0
00

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 1
0.

00
0

 1
10

.0
00

 6
41

.6
85

 9
04

.5
73

 6
41

.6
85

 9
04

.5
73

 6
41

.6
85

 7
45

.4
39

 4
82

.5
51

 1
59

.1
34

 1
59

.1
34

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.97



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

28
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 6
 

28

C
od

   
 4

22
09

47

   
  o

rd
on

at
or

   
72

0

  1
14

3

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 c

al
it

at
ii

 s
ch

im
b

u
lu

i 
d

e 
in

fo
rm

at
ii

 i
n

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
ad

m
in

is
tr

at
iv

 c
en

tr
al

e,
 s

au
 i

n
tr

e 
ac

es
te

a 
si

 c
et

at
en

i.
 T

re
ce

re
a 

d
e 

la
 

co
n

su
m

u
l 

in
te

n
si

v 
d

e 
h

ar
ti

e 
la

 u
ti

li
za

re
a 

d
oc

u
m

en
te

lo
r 

su
b

 f
or

m
a 

el
ec

tr
on

ic
a.

 E
vi

d
en

ta
 c

la
ra

 a
 p

ro
gr

am
el

or
 s

of
tw

ar
e 

u
ti

li
za

te
 d

e
ap

ar
at

u
l 

gu
ve

rn
am

en
ta

l.
 C

re
st

er
ea

 e
fi

ci
en

te
i 

u
ti

li
za

ri
i 

P
C

 i
n

 a
p

ar
at

u
l 

gu
ve

rn
am

en
ta

l.
 P

re
ga

ti
re

a 
u

n
or

 s
ol

u
ti

i 
al

te
rn

at
iv

e 
b

az
at

e 
p

e 
so

ft
w

ar
e 

d
es

ch
is

.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

A
ch

iz
it

io
n

ar
ea

 d
re

p
tu

lu
i 

d
e 

u
ti

li
za

re
 d

e 
p

ro
d

u
se

 s
of

tw
ar

e 
u

ti
li

ze
az

a 
u

n
 t

ip
 p

ar
ti

cu
la

r 
d

e 
li

ce
n

ta
, c

ea
 d

e 
ti

p
 "

V
ol

u
m

"
. A

ce
st

e 
li

ce
n

te
 i

 s
e 

as
oc

ia
za

 b
en

ef
ic

ii
 i

n
d

el
u

n
ga

te
, l

eg
at

e 
d

e 
V

ou
ch

er
el

e 
d

e 
co

n
su

lt
an

ta
.

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
ge

n
d

a 
D

ig
it

al
a 

p
en

tr
u

 R
om

an
ia

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

In
st

it
u

ti
i 

al
e 

ad
m

in
is

tr
at

ie
i 

p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e 

si
 l

oc
al

e,
 m

ed
iu

l 
ec

on
om

ic
, p

ar
te

n
er

i 
d

in
 d

om
en

iu
l 

ad
m

in
is

tr
at

ie
i 

p
u

b
li

ce
 d

in
 t

ar
il

e 
m

em
b

re
 U

E

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.98



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

28
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 6
 

28

C
od

   
 4

22
09

47

   
  o

rd
on

at
or

  1
14

3

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

co
n

st
a 

d
in

tr
-u

n
 s

et
 d

e 
ac

ti
u

n
i 

ch
ei

e,
 d

er
iv

at
e 

d
ir

ec
t 

d
in

 a
ct

iu
n

il
e 

ch
ei

e 
al

e 
A

ge
n

d
ei

 D
ig

it
al

e 
p

en
tr

u
 E

u
ro

p
a,

 s
au

 a
fl

at
e 

in
 s

tr
an

sa
 l

eg
at

u
ra

 c
u

 a
ce

st
ea

. D
ir

ec
ti

il
e 

d
e 

ac
ti

u
n

e 
co

re
sp

u
n

za
to

ar
e 

ac
es

tu
i 

se
t 

vo
r 

ac
op

er
i 

to
at

e 
ce

le
 7

 p
ro

b
le

m
at

ic
i 

id
en

ti
fi

ca
te

 
in

 c
ad

ru
l 

A
ge

n
d

ei
 D

ig
it

al
e.

 P
e 

b
az

a 
ac

es
to

ra
 s

e 
st

ab
il

es
c 

p
ro

ie
ct

el
e 

d
in

 c
ad

ru
l 

ac
es

tu
i 

p
ro

gr
am

 p
ri

n
 i

n
te

rm
ed

iu
l 

ca
ro

ra
, i

n
 a

co
rd

 
cu

 p
ol

it
ic

il
e 

R
om

an
ie

i 
in

 d
om

en
iu

l 
S

oc
ie

ta
ti

i 
In

fo
rm

at
io

n
al

e,
 s

u
n

t 
at

in
se

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
st

ab
il

it
e.

 U
rm

ar
ir

ea
 a

ti
n

ge
ri

i 
ac

es
to

r 
ob

ie
ct

iv
e 

se
 f

ac
e 

p
ri

n
 d

ef
in

ir
ea

 u
n

u
i 

se
t 

d
e 

in
d

ic
at

or
i.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
13

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.99



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

28
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 6
 

28

C
od

   
 4

22
09

47

   
  o

rd
on

at
or

  1
14

3

C
od

 
p

ro
gr

am

85
01

85
01

85
01

85
01

71

85
01

71

85
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
O

M
U

N
IC

A
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

B
en

ef
ic

ii
 e

co
n

om
ic

e 
si

 s
oc

ia
le

 d
u

ra
b

il
e 

d
at

or
it

a 
u

n
ei

 p
ie

te
 u

n
ic

e 
d

ig
it

al
e 

b
az

at
e 

p
e 

in
te

rn
et

u
l 

ra
p

id
 s

i 
u

lt
ra

ra
p

id
 s

i 
p

e 
ap

li
ca

ti
il

e 
in

te
ro

p
er

ab
il

e

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 1
00

 1
00

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

 6
.9

41

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.100



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

28
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 6
 

28

C
od

   
 4

22
09

47

   
  o

rd
on

at
or

  1
14

3

C
od

 
p

ro
gr

am

46
00

46
02

46
03

46
04

46
05

46
06

46
07

46
08

46
09

46
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

ce
nt

aj
ul

 s
ec

to
ru

lu
i 

T
IC

 i
n 

P
IB

P
ro

ce
nt

aj
ul

 c
re

st
er

ii
 v

al
or

ii
 a

da
ug

at
e 

de
 s

ec
to

ru
l 

T
IC

R
E

Z
U

L
T

A
T

P
er

so
an

e 
ca

re
 u

ti
li

ze
az

a 
in

te
rn

et
ul

 p
en

tr
u 

a 
ac

hi
zi

ti
on

a 
bu

nu
ri

 s
au

 s
er

vi
ci

i

P
er

so
an

e 
ca

re
 u

ti
li

ze
az

a 
in

te
rn

et
ul

 p
en

tr
u 

a 
ac

hi
zi

ti
on

a 
bu

nu
ri

 s
au

 s
er

vi
ci

i 
di

n 
al

te
 t

ar
i 

U
E

S
oc

ie
ta

ti
 C

om
er

ci
al

e 
ca

re
 f

ac
 a

ch
iz

it
ii

 o
nl

in
e 

(c
el

 p
ut

in
 1

%
)

S
oc

ie
ta

ti
 C

om
er

ci
al

e 
ca

re
 a

u 
pr

im
it

 c
om

en
zi

 o
nl

in
e 

(c
el

 p
ut

in
 1

%
)

P
er

so
an

e 
ca

re
 u

ti
li

ze
az

a 
in

te
rn

et
ul

 i
n 

m
od

 r
eg

ul
at

P
er

so
an

e 
ca

re
 n

-a
u 

ut
il

iz
at

 v
re

od
at

a 
in

te
rn

et
ul

P
er

so
an

e 
ca

re
 u

ti
li

ze
az

a 
in

te
rn

et
ul

 p
en

tr
u 

a 
in

te
ra

ct
io

na
 c

u 
au

to
ri

ta
ti

le
 p

ub
li

ce

P
er

so
an

e 
ca

re
 u

ti
li

ze
az

a 
in

te
rn

et
ul

 p
en

tr
u 

a 
in

te
ra

ct
io

na
 c

u 
au

to
ri

ta
ti

le
 p

ub
li

ce
, p

e 
ti

pu
ri

 d
e 

in
te

ra
ct

iu
ne

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

.

 4
,5  3  2
5

 2
,8  2
0  7  5
2

 3
7

 2
4

 1
4

 5

 4
,2

2

 3
0  3  1
5

 6
,5  5
2

 3
3

 3
0

 1
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.101



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

23
6.

93
8

23
6.

93
8

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

24
.7

79

24
.7

79

3.
17

8

18
.0

02

12
9.

51
0

12
9.

51
0

12
8.

87
7

12
8.

87
7

16
.3

03

92
.3

83

17
9.

88
5

17
9.

88
5

69
.3

85

69
.3

85

8.
22

3

46
.0

20

60
0.

47
3

60
0.

47
3

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

4.
96

3

4.
96

3

69
1

3.
00

5

4.
73

6

4.
73

6

3.
73

6

3.
73

6

51
9

2.
99

8

19
.1

04

19
.1

04

2.
70

4

2.
70

4

27
1

1.
47

7

12
0

12
0

31
.0

08

31
.0

08

30
.8

05

30
.8

05

3.
88

3

22
.0

04

20
5

20
5

12
0

12
0

12
0

12
0

20
7

20
7

12
0

12
0

47
.0

40

47
.0

40

40
.9

08

40
.9

08

4.
10

5

23
.8

42

62
4.

79
3

62
4.

79
3

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

11
.4

03

11
.4

03

1.
48

1

7.
48

0

62
4.

79
3

62
4.

79
3

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

29
4.

75
4

29
4.

75
4

35
.6

92

20
2.

25
1

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

56
 T

IT
L

U
L

 V
II

I 
P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 (

F
E

N
) 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
50

01
56

01
 P

ro
gr

am
e 

di
n 

F
on

du
l 

E
ur

op
ea

n 
de

 D
ez

ol
ta

re
 R

eg
io

na
la

(F
E

D
R

)

50
01

56
01

01
   

F
in

an
ta

re
a 

na
ti

on
al

a

50
01

56
01

02
   

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

ne
ra

m
bu

rs
ab

il
a

50
01

56
01

03
   

C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
01

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
E

ur
op

ea
n 

de
 D

ez
vo

lt
ar

e 
R

eg
io

na
la

 (
F

E
D

R
)

50
01

58
01

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
01

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.102



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
59

9

12
9.

20
4

12
9.

16
8

12
9 73

24
.9

59

10
4.

00
7 36

20
.1

91 63
3

63
3

46
9

16
4

15
.1

42

11
0.

50
0

11
0.

30
0 50

11
0.

25
0

20
0

1.
26

7

22
9.

20
4

22
9.

16
8

12
9 73

24
.9

59

20
4.

00
7 36

21
9

1.
00

0

1.
00

0

60
0

40
0

95
6

16
.4

00

10
.3

00 50

10
.2

50

6.
10

0

12
0

12
0 45 50 25

4.
91

8

20
3

12
0 45 50 25 83

20
5

12
0 45 50 25 8512
0

12
0 45 50 25

12
0

12
0 45 50 2520
7

12
0 45 50 25 87

12
0

12
0 45 50 25

12
.9

61

6.
13

2

48
7 45 18
1

26
1

5.
64

5

2.
44

2

24
7.

08
4

24
0.

94
8

12
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

56
.8

11

24
7.

08
4

24
0.

94
8

12
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

50
01

58
01

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.103



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

10
7.

86
3

10
7.

86
3

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

24
.7

79

24
.7

79

3.
17

8

18
.0

02

12
8.

87
7

12
8.

87
7

12
8.

87
7

12
8.

87
7

16
.3

03

92
.3

83

69
.3

85

69
.3

85

69
.3

85

69
.3

85

8.
22

3

46
.0

20

37
1.

39
8

37
1.

39
8

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

4.
96

3

4.
96

3

69
1

3.
00

5

3.
73

6

3.
73

6

3.
73

6

3.
73

6

51
9

2.
99

8

2.
70

4

2.
70

4

2.
70

4

2.
70

4

27
1

1.
47

7

30
.8

05

30
.8

05

30
.8

05

30
.8

05

3.
88

3

22
.0

04

40
.9

08

40
.9

08

40
.9

08

40
.9

08

4.
10

5

23
.8

42

37
7.

83
8

37
7.

83
8

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

11
.4

03

11
.4

03

1.
48

1

7.
48

0

37
7.

83
8

37
7.

83
8

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

29
4.

75
4

29
4.

75
4

35
.6

92

20
2.

25
1

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

56
 T

IT
L

U
L

 V
II

I 
P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 (

F
E

N
) 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
50

01
56

01
 P

ro
gr

am
e 

di
n 

F
on

du
l 

E
ur

op
ea

n 
de

 D
ez

ol
ta

re
 R

eg
io

na
la

(F
E

D
R

)

50
01

56
01

01
   

F
in

an
ta

re
a 

na
ti

on
al

a

50
01

56
01

02
   

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

ne
ra

m
bu

rs
ab

il
a

50
01

56
01

03
   

C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
01

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
E

ur
op

ea
n 

de
 D

ez
vo

lt
ar

e 
R

eg
io

na
la

 (
F

E
D

R
)

50
01

58
01

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
01

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.104



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
59

9

12
9

12
9

12
9

12
9.

07
5

12
9.

07
5

12
9.

07
5

12
9.

03
9 73

24
.9

59

10
4.

00
7 36

20
.1

91 63
3

63
3

63
3

63
3

46
9

16
4

15
.1

42

11
0.

50
0

11
0.

50
0

11
0.

50
0

11
0.

30
0 50

11
0.

25
0

20
0

1.
26

7

12
9

12
9

12
9

22
9.

07
5

22
9.

07
5

22
9.

07
5

22
9.

03
9 73

24
.9

59

20
4.

00
7 36

21
9

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

60
0

40
0

95
6

16
.4

00

16
.4

00

16
.4

00

10
.3

00 50

10
.2

50

6.
10

0

12
0

12
0

12
0

12
0 45 50 25

4.
91

8

20
3

20
3

20
3

12
0 45 50 25 83

20
5

20
5

20
5

12
0 45 50 25 8512
0

12
0

12
0

12
0 45 50 25

12
0

12
0

12
0

12
0 45 50 2520
7

20
7

20
7

12
0 45 50 25 87

12
0

12
0

12
0

12
0 45 50 25

12
.9

61

6.
13

2

6.
13

2

6.
13

2

48
7 45 18
1

26
1

5.
64

5

2.
44

2

12
9

12
9

12
9

24
6.

95
5

24
6.

95
5

24
6.

95
5

24
0.

81
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

56
.8

11 12
9

12
9

12
9

24
6.

95
5

24
6.

95
5

24
6.

95
5

24
0.

81
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii

50
01

58
01

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.105



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

25
.0

32

25
.0

32

25
.0

32

25
.0

32 73

24
.9

59

10
4.

00
7

10
4.

00
7

10
4.

00
7

10
4.

00
7

10
4.

00
7

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

16
4

16
4

16
4

16
4

16
4

50 50 50 50 50

11
0.

25
0

11
0.

25
0

11
0.

25
0

11
0.

25
0

11
0.

25
0

25
.0

32

25
.0

32

25
.0

32

25
.0

32 73

24
.9

59

20
4.

00
7

20
4.

00
7

20
4.

00
7

20
4.

00
7

20
4.

00
7

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

50 50 50 50 50

10
.2

50

10
.2

50

10
.2

50

10
.2

50

10
.2

50

95 95 95 95 45 50 25 25 25 25 2595 95 95 95 45 50 25 25 25 25 25

95 95 95 95 45 50 25 25 25 25 2595 95 95 95 45 50 25 25 25 25 25

95 95 95 95 45 50 25 25 25 25 2595 95 95 95 45 50 25 25 25 25 25

95 95 95 95 45 50 25 25 25 25 2522
6

22
6

22
6

22
6 45 18
1

26
1

26
1

26
1

26
1

26
1

26
.0

62

26
.0

62

26
.0

62

26
.0

62 25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

26
.0

62

26
.0

62

26
.0

62

26
.0

62 25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.106



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

36 36 36 36

20
0

20
0

20
0

20
0

36 36 36 36

6.
10

0

6.
10

0

6.
10

0

6.
10

0

83 83 83 83

85 85 85 85

87 87 87 87

5.
64

5

5.
64

5

5.
64

5

5.
64

5

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.107



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

23
6.

93
8  

23
6.

93
8

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

24
.7

79

24
.7

79

3.
17

8

12
9.

51
0  

12
9.

51
0

12
8.

87
7

12
8.

87
7

16
.3

03

17
9.

88
5  

17
9.

88
5

69
.3

85

69
.3

85

8.
22

3

60
0.

47
3  

60
0.

47
3

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

4.
96

3

4.
96

3

69
1

4.
73

6  

4.
73

6

3.
73

6

3.
73

6

51
9

19
.1

04

 

19
.1

04

2.
70

4

2.
70

4

27
1

12
0  

12
0

31
.0

08

 

31
.0

08

30
.8

05

30
.8

05

3.
88

3

20
5  

20
5

12
0  

12
0

12
0  

12
0

20
7  

20
7

12
0  

12
0

47
.0

40

 

47
.0

40

40
.9

08

40
.9

08

4.
10

5

62
4.

79
3  

62
4.

79
3

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

11
.4

03

11
.4

03

1.
48

1

62
4.

79
3  

62
4.

79
3

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

29
4.

75
4

29
4.

75
4

35
.6

92

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 8

5 
--

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
85

00
 C

O
M

U
N

IC
A

T
II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

56
 T

IT
L

U
L

 V
II

I 
P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 (

F
E

N
) 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
85

01
56

01
 P

ro
gr

am
e 

di
n 

F
on

du
l 

E
ur

op
ea

n 
de

 D
ez

ol
ta

re
 R

eg
io

na
la

(F
E

D
R

)

85
01

56
01

01
   

F
in

an
ta

re
a 

na
ti

on
al

a

85
01

56
01

02
   

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

ne
ra

m
bu

rs
ab

il
a

85
01

56
01

03
   

C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

85
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

85
01

58
01

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
E

ur
op

ea
n 

de
 D

ez
vo

lt
ar

e 
R

eg
io

na
la

 (
F

E
D

R
)

85
01

58
01

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.108



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

18
.0

02

3.
59

9

12
9.

20
4

12
9.

16
8

12
9 73

24
.9

59

10
4.

00
7 36

92
.3

83

20
.1

91 63
3

63
3

46
9

16
4

46
.0

20

15
.1

42

11
0.

50
0

11
0.

30
0 50

11
0.

25
0

20
0

3.
00

5

1.
26

7

22
9.

20
4

22
9.

16
8

12
9 73

24
.9

59

20
4.

00
7 36

2.
99

8

21
9

1.
00

0

1.
00

0

60
0

40
0

1.
47

7

95
6

16
.4

00

10
.3

00 50

10
.2

50

6.
10

0

12
0

12
0 45 50 25

22
.0

04

4.
91

8

20
3

12
0 45 50 25 83

20
5

12
0 45 50 25 8512
0

12
0 45 50 25

12
0

12
0 45 50 2520
7

12
0 45 50 25 87

12
0

12
0 45 50 25

23
.8

42

12
.9

61

6.
13

2

48
7 45 18
1

26
1

5.
64

5

7.
48

0

2.
44

2

24
7.

08
4

24
0.

94
8

12
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

20
2.

25
1

56
.8

11

24
7.

08
4

24
0.

94
8

12
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

85
01

58
01

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

85
01

58
01

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

85
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

85
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

85
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

85
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

85
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

85
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.109



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

10
7.

86
3  

10
7.

86
3

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

24
.7

79

24
.7

79

3.
17

8

12
8.

87
7  

12
8.

87
7

12
8.

87
7

12
8.

87
7

16
.3

03

69
.3

85

 

69
.3

85

69
.3

85

69
.3

85

8.
22

3

37
1.

39
8  

37
1.

39
8

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

4.
96

3

4.
96

3

69
1

3.
73

6  

3.
73

6

3.
73

6

3.
73

6

51
9

2.
70

4  

2.
70

4

2.
70

4

2.
70

4

27
1

 

30
.8

05

 

30
.8

05

30
.8

05

30
.8

05

3.
88

3

  
  

 

40
.9

08

 

40
.9

08

40
.9

08

40
.9

08

4.
10

5

37
7.

83
8  

37
7.

83
8

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

11
.4

03

11
.4

03

1.
48

1

37
7.

83
8  

37
7.

83
8

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

29
4.

75
4

29
4.

75
4

35
.6

92

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
85

00
 C

O
M

U
N

IC
A

T
II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

56
 T

IT
L

U
L

 V
II

I 
P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 (

F
E

N
) 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
85

01
56

01
 P

ro
gr

am
e 

di
n 

F
on

du
l 

E
ur

op
ea

n 
de

 D
ez

ol
ta

re
 R

eg
io

na
la

(F
E

D
R

)

85
01

56
01

01
   

F
in

an
ta

re
a 

na
ti

on
al

a

85
01

56
01

02
   

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

ne
ra

m
bu

rs
ab

il
a

85
01

56
01

03
   

C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

85
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

85
01

58
01

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
E

ur
op

ea
n 

de
 D

ez
vo

lt
ar

e 
R

eg
io

na
la

 (
F

E
D

R
)

85
01

58
01

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.110



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

18
.0

02

3.
59

9

12
9

12
9

12
9

92
.3

83

20
.1

91

46
.0

20

15
.1

42

3.
00

5

1.
26

7

12
9

12
9

12
9

2.
99

8

21
9

1.
47

7

95
6

22
.0

04

4.
91

8

23
.8

42

12
.9

61

7.
48

0

2.
44

2

12
9

12
9

12
9

20
2.

25
1

56
.8

11 12
9

12
9

12
9

85
01

58
01

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

85
01

58
01

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

85
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

85
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.111



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

12
9.

07
5  

12
9.

07
5

12
9.

07
5

12
9.

03
9 73

24
.9

59

10
4.

00
7 36

63
3  

63
3

63
3

63
3

46
9

16
4

11
0.

50
0  

11
0.

50
0

11
0.

50
0

11
0.

30
0 50

11
0.

25
0

20
0

22
9.

07
5  

22
9.

07
5

22
9.

07
5

22
9.

03
9 73

24
.9

59

20
4.

00
7 36

1.
00

0  

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

60
0

40
0

16
.4

00

 

16
.4

00

16
.4

00

10
.3

00 50

10
.2

50

6.
10

0

12
0  

12
0

12
0

12
0 45 50 2520
3  

20
3

20
3

12
0 45 50 25 83

20
5  

20
5

20
5

12
0 45 50 25 8512
0  

12
0

12
0

12
0 45 50 25

12
0  

12
0

12
0

12
0 45 50 2520
7  

20
7

20
7

12
0 45 50 25 87

12
0  

12
0

12
0

12
0 45 50 25

6.
13

2  

6.
13

2

6.
13

2

48
7 45 18
1

26
1

5.
64

5

24
6.

95
5  

24
6.

95
5

24
6.

95
5

24
0.

81
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

24
6.

95
5  

24
6.

95
5

24
6.

95
5

24
0.

81
9

25
3

25
.8

09

21
4.

75
7

6.
13

6

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
85

00
 C

O
M

U
N

IC
A

T
II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

85
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

85
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

85
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

85
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

85
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.112



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II

25
.0

32

25
.0

32

 

25
.0

32

25
.0

32

25
.0

32 73

24
.9

59

46
9

46
9  

46
9

46
9

46
9

46
9

50 50

 

50 50 50 50

25
.0

32

25
.0

32

 

25
.0

32

25
.0

32

25
.0

32 73

24
.9

59

60
0

60
0  

60
0

60
0

60
0

60
0

50 50

 

50 50 50 50

95 95

 

95 95 95 45 5095 95

 

95 95 95 45 50

95 95

 

95 95 95 45 5095 95

 

95 95 95 45 50

95 95

 

95 95 95 45 5095 95

 

95 95 95 45 50

95 95

 

95 95 95 45 5022
6

22
6  

22
6

22
6

22
6 45 18
1

T
ot

al 2

26
.0

62

26
.0

62

 

26
.0

62

26
.0

62

26
.0

62 25
3

25
.8

09

26
.0

62

26
.0

62

 

26
.0

62

26
.0

62

26
.0

62 25
3

25
.8

09

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

85
00

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
85

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

85
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
85

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.113



P
ag

. 2

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

10
4.

00
7

10
4.

00
7  

10
4.

00
7

10
4.

00
7

10
4.

00
7

10
4.

00
7

16
4

16
4  

16
4

16
4

16
4

16
4

11
0.

25
0

11
0.

25
0  

11
0.

25
0

11
0.

25
0

11
0.

25
0

11
0.

25
0

20
4.

00
7

20
4.

00
7  

20
4.

00
7

20
4.

00
7

20
4.

00
7

20
4.

00
7

40
0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

10
.2

50

10
.2

50

 

10
.2

50

10
.2

50

10
.2

50

10
.2

50

25 25

 

25 25 25 2525 25

 

25 25 25 25

25 25

 

25 25 25 2525 25

 

25 25 25 25

25 25

 

25 25 25 2525 25

 

25 25 25 25

25 25

 

25 25 25 2526
1

26
1  

26
1

26
1

26
1

26
1

T
ot

al 2

21
4.

75
7

21
4.

75
7  

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7  

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

21
4.

75
7

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

85
00

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
85

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

85
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

pag.114



P
ag

. 3

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II

36 36

 

36 36 36

 

20
0

20
0  

20
0

20
0

20
0

36 36

 

36 36 36

 

6.
10

0

6.
10

0  

6.
10

0

6.
10

0

6.
10

0

 

83 83

 

83 83 83

85 85

 

85 85 85

 
 

87 87

 

87 87 87

 

5.
64

5

5.
64

5  

5.
64

5

5.
64

5

5.
64

5

T
ot

al 2

6.
13

6

6.
13

6  

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6  

6.
13

6

6.
13

6

6.
13

6

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

85
00

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
85

01
71

03
  R

ep
ar

at
ii

 c
ap

it
al

e 
af

er
en

te
 a

ct
iv

el
or

 f
ix

e

   
  

   
  

pag.115



P
ag

. 4

R
o 

- 
N

E
T

 -
 c

on
st

ru
ir

ea
 u

n
ei

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
 n

at
io

n
al

e 
d

e 
b

ro
ad

b
an

d
 i

n
 z

on
el

e 
d

ef
av

or
iz

at
e,

 p
ri

n
 u

ti
li

za
re

a 
fo

n
d

u
ri

lo
r 

st
ru

ct
u

ra
le

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

5
B

U
C

U
R

E
S

T
I

T
oa

te
 j

ud
et

el
e

H
.G

. 9
63

 /
 2

9.
10

.2
01

4

37
78

38
03

/2
01

3
 4

84
3 

km 46

37
78

38
03

/2
01

3 46
11

/2
01

4
07

/2
01

9
10

78
63

12
88

77
14

10
98

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
12

5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
29

pag.116



P
ag

. 5

R
o 

- 
N

E
T

 -
 c

on
st

ru
ir

ea
 u

n
ei

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
 n

at
io

n
al

e 
d

e 
b

ro
ad

b
an

d
 i

n
 z

on
el

e 
d

ef
av

or
iz

at
e,

 p
ri

n
 u

ti
li

za
re

a 
fo

n
d

u
ri

lo
r 

st
ru

ct
u

ra
le

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

25

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
12

5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

10
7.

86
3

10
7.

86
3  

10
7.

86
3

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

24
.7

79

24
.7

79

12
8.

87
7

12
8.

87
7  

12
8.

87
7

12
8.

87
7

12
8.

87
7

69
.3

85

69
.3

85

 

69
.3

85

69
.3

85

69
.3

85

37
1.

39
8

37
1.

39
8  

37
1.

39
8

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

4.
96

3

4.
96

3

3.
73

6

3.
73

6  

3.
73

6

3.
73

6

3.
73

6

2.
70

4

2.
70

4  

2.
70

4

2.
70

4

2.
70

4

 

30
.8

05

30
.8

05

 

30
.8

05

30
.8

05

30
.8

05

  
  

 

40
.9

08

40
.9

08

 

40
.9

08

40
.9

08

40
.9

08

T
ot

al 2

37
7.

83
8

37
7.

83
8  

37
7.

83
8

36
6.

30
6

36
6.

30
6

51
.2

77

24
4.

71
1

70
.3

18

11
.4

03

11
.4

03

37
7.

83
8

37
7.

83
8  

37
7.

83
8

82
.9

55

82
.9

55

11
.6

74

55
.8

06

15
.4

75

29
4.

75
4

29
4.

75
4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

85
00

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

85
01

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II

85
01

56
 T

IT
L

U
L

 V
II

I 
P

R
O

IE
C

T
E

 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 
(F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

85
01

56
01

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
E

ur
op

ea
n 

de
 D

ez
ol

ta
re

 
R

eg
io

na
la

(F
E

D
R

)
85

01
56

01
01

   
F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

85
01

56
01

02
   

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

ne
ra

m
bu

rs
ab

il
a

85
01

56
01

03
   

C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

85
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 
A

F
E

R
E

N
T

E
 C

A
D

R
U

L
U

I 
F

IN
A

N
C

IA
R

 2
01

4-
20

20
85

01
58

01
 P

ro
gr

am
e 

di
n 

F
on

du
l 

E
ur

op
ea

n 
de

 D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
na

la
 

(F
E

D
R

)

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.117



P
ag

. 6

R
o 

- 
N

E
T

 -
 c

on
st

ru
ir

ea
 u

n
ei

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
 n

at
io

n
al

e 
d

e 
b

ro
ad

b
an

d
 i

n
 z

on
el

e 
d

ef
av

or
iz

at
e,

 p
ri

n
 u

ti
li

za
re

a 
fo

n
d

u
ri

lo
r 

st
ru

ct
u

ra
le

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 C
O

M
U

N
IC

A
T

II
L

O
R

 S
I 

S
O

C
IE

T
A

T
II

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

A
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
12

5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
8 

/ 
29

I II I II I II I II I II I II

3.
17

8

18
.0

02

3.
59

9

12
9

12
9

12
9

16
.3

03

92
.3

83

20
.1

91

8.
22

3

46
.0

20

15
.1

42

69
1

3.
00

5

1.
26

7

12
9

12
9

12
9

51
9

2.
99

8

21
9

27
1

1.
47

7

95
6

3.
88

3

22
.0

04

4.
91

8

4.
10

5

23
.8

42

12
.9

61

T
ot

al 2

1.
48

1

7.
48

0

2.
44

2

12
9

12
9

12
9

35
.6

92

20
2.

25
1

56
.8

11 12
9

12
9

12
9

85
01

58
01

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

85
01

58
01

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a
85

01
58

01
03

  C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

85
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
85

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

85
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.118


